
                                                                                 

 

CRNA GORA  

OPŠTINA KOTOR 

Službenik za javne nabavke 

Broj: 0409-15443/5 

Kotor,13.10.2017.godine 

   

 

Predmet:  Pojašnjenje br.1  tenderske dokumentacije br: 0409-15443 za otvoreni postupak javne nabavke 

za nabavku 

-Partija 1 –svečana odjeća za Službu zaštite - 

   

 

Na osnovu člana 56 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (“Sl. list CG”, br. 042/11, 057/14, 028/15, 

042/17) Naručilac daje pojašnjenje tenderske dokumentacije br. 0409-15443: 

 

     

Zainteresovana lica su dana 12.10.2017.godine podnijela zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumetacije: 

 

 

I Molimo Vas da nam odgovorite na sledeća pitanja po tenderu br. 10409-15443 od 10.10.2017.godine za 

nabavku svečane odjeće za Službu Zaštite (Partija I) 

 

1. Od kojeg materijala trebaju biti urađene svečana vatrogasna odijela (sako i pantalone), obzirom 

da se ova odijela rade od specifičnog materijala? 

 

2. Da li je za vatrogasnu košulju (stavka 2) dovoljno dostaviti samo jedan od uzoraka, košulju 

kratkih ili dugih rukava? 

 

3. Da li je vatrogasnu kapu (stavka 6) kao uzorak dovoljno dostaviti samo jednu kapu od dva 

opisana modela? 

 

4. Da li se za stavku 6, pod terminom vatrogasni grb misli na grb sa kacigom, plamenom i sjekirom? 

 

Odgovori na postavljena pitanja: 

 

1. Odgovor je dat u Izmjenama i dopunama tenderske dokumentacije br.1, 0409-15443/4 od 

13.10.2017. godine. 

 

2. Dovoljno je dostaviti jedan od uzoraka košulje. 

 

3. Dovoljno je dostaviti uzorak jedne vrste kape. 

 

4. Pod terminom vatrogasni grb podrazumijeva se grb Službe zaštite i spašavanja Kotor. 

 

 

II Kako ste u tenderskoj dokumentaciji naveli da se za partiju 1 dostavljaju uzorci za stavke 1,2 I 6 a za 

opise istih je navedeno da isti treba da imaju dostupna mjesta za ušivanje amblema kako na rukavima za 

odiejla I košulje tako I za kapu a za iste ambleme nijesu dostavljene slike I nacrti pitamo vas sledede: 

 



1. Kako u tenderskoj dokumentaciji nijesu date slike I nacrti obiljezja koja se ušivaju na uzorcima da li se 

ti uzorci mogu dostaviti bez amblema I obiljezja a da prilikom isporuke na njima po vašem zahtjevu budu 

odradjeni traženi amblemi?  

2. Da li na uzorcima košulje i sakoa moraju biti ušivena zlatna dugmad sa vatrogasnim obilježjima ili se 

mogu dostaviti uzorci sa običnim dugmadima u boji sakoa odnosno u boji košulje a da je izabrani 

ponudjač dužan zlatna dugmad sa obiljezjima ušiti na sakoima I košuljama prilikom isporuke robe?  

 

Odgovori na postavljena pitanja: 

 

1. Odgovor je dat u Izmjenama i dopunama tenderske dokumentacije br.1, 0409-15443/4 od 

13.10.2017. godine. 

 

2. Dugmad sa vatrogasnim obilježijima moraju biti sastavni dio sakoa i kao takvi ponuđeni 

kao uzorak dok na košulji mogu biti i ušiveni prije isporuke. 

 

 

III  U tenderskoj dokumentacij u tehničkim karakteristikama za – kapu vatrogasnu svečanu sa amblemom 

trazeno je da se dostavi uzorak a sam opis istog u dijelu ušivanja amblema je nejasan I to da li se amblem 

koji je opisan kao Vatrogasni grb veze ili je to metalni grb.  

Pa vas pitamo da li se na šapci veze vatrogasni grb ili se stavlja metalni grb ? 

 I da li se sada uzorak šapke na otvaranju moze dostvaiti bez amblema?  

Takodje nas interesuje da li je vez zlatni koji se nalazi ispod vatrogasnog grba ustvari zlatna pletenica 

koja ide na Šapku ?  

Da li imate fotogarfiju šapke da nam dostavite jer je u tenderskoj dokumentaciji dato malo podataka da bi 

se ista odradila kvalitetno? 

 

Odgovori na postavljena pitanja: 

 

1. Odgovor je dat u Izmjenama i dopunama tenderske dokumentacije br.1, 0409-15443/4 od 

13.10.2017. godine. 

2. Odgovor je dat u Izmjenama i dopunama tenderske dokumentacije br.1, 0409-15443/4 od 

13.10.2017. godine. 

Nažalost nemamo fotografiju ali se radi o oficirskoj vatrogasnoj šapci 

 

 

 

 

 

Službenik za javne nabavke 

Vesna Peraš,dipl.pravnik 

 


